Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 320/2022

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem. na  forma regimental. solicitar
de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito
Municipal e ao representante da empresa CFC Serviços. para realização de
estudo de viabilidade para fornecimento de ticket alimentação para todos os
funcionários contratados por empresa terceirizada que prestam serviço para a
Prefeitura de Varginha.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação tem por finalidade atender aos pedidos dos
trabalhadores que prestam serviços ao Município por meio de empresas
terceirizadas. pois este Vereador recebeu denúncias de que somente alguns
funcionários recebem o ticket alimentação.

Por essa razão. solicita-se a extensão do pagamento desse benefício a
todos os funcionários terceirizados que desempenham suas atividades no âmbito do
contrato efetivado com a Prefeitura de nosso município, sem que sejam realizadas
distinções entre os trabalhadores.

Ante o exposto, diante da ausência de razões que justifiquem
tratamentos diferenciados aos funcionários terceirizados que prestam serviços ao
Município, apresenta esta Indicação e solicita que sejam envidados todos os
esforços para o atendimento do presente pleito_

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 29 de junho de 2022.

f A, 	 ‘,2

MARCO 	O ZA - a quinho da Cooperativa
Vereador

Praça Governador Benedito Valadares. 11 Centra CEP 37002 020 - Varginha - MG - Telefax. (35) 3219 4757
http./Iwww camaravarginha mg.gov  br email imprensa@camaravargmhe mg gov br 	secretana@camaravarginha mg gov br

EDSON MARCELINO
JOÃO ELEOTÉRIO
GERALDO MAGELA
CARLOS ROBERTO PEREIRA
RAÍ DA SILVA
CRISTIAN FERREIRA BOTELHO
PAULO ROBERTO DE SOUZA
OTÁVIO AFONSO SILVA
RICARDO ARRUDA
MARCOS DELFINO
ANTÔNIO DONIZETE DA SILVA
ISRAEL LEANDRO
JOSÉ FERREIRA
RONALDO DA SILVA
ANTÔNIO VENTURATO
MARCELO EMILIANO
JOSÉ GERALDO SILVA
JOAQUIM FRANCISCO PEREIRA
GILBERTO CARDOSO COELHO
DIRSON SILVA
NARCISO JOSÉ NETO
JESUS CARVALHO
JORDISLEY DELFINO

- NÃO RECEBE
- 240,00
- 245,00
- 240,00
- 242,00

- NÃO RECEBE
- NÃO RECEBE
- NÃO RECEBE
- NÃO RECEBE
- 244,00
- 243,00
- NÃO RECEBE
- NÃO RECEBE
- NÃO RECEBE
- NÃO RECEBE
- 240,00
- NÃO RECEBE
- NÃO RECEBE
- NÃO RECEBE
- NÃO RECEBE
- 240,00
- 240,00
- NÃO RECEBE